trem vendentes Gen. l. 15-21. Dedit Deus mandata Assyro, ut prædaretur prædam, quo castigaretur populus Dei, potestate vero abutens a Deo non approbatur, sed punitur Jesa. x. 6. seq.

XII. Excipit Daph. Arcuarius p. 137. *Primo* ad phrasin, *dedi in sinum tuum i. e. potestatem tuam*, ex scopo & circumstantiis textus liquere, Davidi has in sinum, vel potestatem datas, vetitas non fuisse. Quia Deus ipsi exprobraverit, quod uxore alterius viri ad libidinem abusus fuerit, atque ex eo istius peccati gravitatem demonstraverit, quod non opus habuerit illa maritata, utpote cui Saulis uxores datae erant. Idem etiam ex parabola constare, docet. Per divinam enim intelligi Davidis cupiditates, per multas oves, multas ejus uxores, quemadmodum per unam ovem una uxor Chittæi fuerit repræsentata com. 9. *Secundo* ad difficultatem, quæ nascitur ex incestu Levit. xvii. 1. respondet, folam matrem Michol vetitam fuisse, reliquias non item; Iosephum enim testari, legitimas fuisse, quas legitimo modo duxerit. *Tertio* concedi posse, dicit, Davidem Saulis uxores nec duxisse, nec ducere potuisse, fœminas reliquias duntaxat intelligendas esse, argumentum tamen pro polygamia procedere, quia diserte dicat Deus, se dedisse Saulis mulieres in sinum ejus.

XIII. Hic varia proponuntur ab Arcuario, quibus paulisper inhærendum. Intricata enim nonnulla esse, dissimulare nolo, et si, quomodo cunque explicitur, nullum in iis præsidium pro polygamia. Notari igitur velim 1. omnibus diligenter expensis, non videri omnes uxores Saulis hic esse intelligendas, ut ut si id necessario ex textu colligi posset, inde non sequeretur, incestum a Deo approbatum, quemadmodum demonstratum ivi Thesibus 111-VII. & xi. Quia vox נָשָׁה fœminas quaslibet in aula, atque ita gynæcum Saulis significare potest. נָשָׁה ischah enim uxorem, sed נָשָׁה na-schah fœminam promiscue denotat. Ita etiam Hebræi dictum illud Rabbi Jehudæ tit. Sanhed. cap. 11. Rex Regis viduam ducere rite potest. Nam & Saulis viduam duxit David (ex 2 Sam. xii. 8.) interpretantur, ut non Saulis uxores ibi designentur, sed, ut ajunt in Gemara fol. 19. 2. נָשִׁים הַרְאֹוּת הַנְּפִילָה fœmina (ex aula) qua nuptiis Davidis idonea fuere; & Glossa adjecta רְאֵת הַמִּתְחֻרְתָּה לֹא אֲכַל נָשָׁה שֶׁשְׁאָל לֹא legitima erant, non autem uxores Saulis. Quod Moses Mikotzi præcept. Affir. 116. confirmat.

XIV. Quin addo, et si Deus generaliter sicut domum & omnes

facultates, pariter omnes uxores & foeminas intellecterit Davidi datas, ex illis tamen non nisi licitam & legitimam a Davide eligi potuisse. Hoc igitur Deus dicere voluisse videtur: Si uxorem superinducere animum induxisti, accepisses potius aliquam ex foeminis a Saule relictis, quas ex ejus aula & gynæceo tibi in sinum & potestatem dedi, sed in eo graviter & enormiter peccasti, quod contempto omni humano simulatque divino jure, (ut cum Iosepho loquar) alterius viri viventis uxorem duxeris, quod solum ipse capitali poena dignum pronunciasti, adulterio commislo, & marito interfecto, hostique prodito.